

### متن پرسش

سلام استاد عزیزم: برای توجه به رخداد یکشنبه اینگونه برایمان نوشته اید: «اگر شهدا با حیاتی بیشتر و تأثیری افزون‌تر در صحنه نیستند، چرا استکبار از تشیيع پیکر مبارک سيد حسن نصرالله تا این اندازه نگران است و تلاش دارد تشیيع آن مرد بزرگ تا آن‌جا که ممکن است، محدود باشد؟ آیا خود را آماده کرده‌ایم تا در فضایی که با تشیيع آن مرد بزرگ پیش می‌آید، حاضر باشیم؟ فضایی که در تشیيع پیکر جناب سعد بن معاذ پیش آمد و رسول خدا «صلوات‌الله‌علیه‌وآله» متذکر انبوه فرشتگان در آن تشیيع شدند. در تشیيع پیکر شهید سيد حسن نصرالله آینده‌ای را مدّ نظر آورید که آن روح بزرگ، انسان‌هایی را به ظهور خواهد آورد که هر کدام، سيد حسن نصرالله‌ها هستند. مگر می‌شود ما در این تشیيع در اکنون خود نسبت به آینده بی‌بهره باشیم؟ اعم از آن‌که در لبنان حاضر باشیم و یا توجه و روح‌مان آن مرد بزرگ را تشیيع کند. به گفته آن مرد لبنانی فکر می‌کنم که می‌فرماید: «حتی اگر سيد را تشیيع کنیم باز هم آماده نخواهیم بود. این تشیيع تا روز قیامت با ما خواهد بود». لبنان پس از تشیيع، لبنان دیگری خواهد بود. لبنانی که بزرگ شهیدش قرار است تا قیامت دستگیر و داع‌کنندگان باشد. آری روز تشیيع سيد، مقاومت خیز بلندی می‌گیرد، از اینجا تا قیامت. اعم از آن‌که در لبنان حاضر باشیم و یا توجه و روح‌مان آن مرد بزرگ را تشیيع کند. استاد عزیزم تقاضایم به تفصیل آوردن جمله‌ی پایانی متن بود اینکه «توجه و روح‌مان آن مرد بزرگ را تشیيع کند» و پرسشی که برایمان مطرح نموده اید «مگر می‌شود ما در این تشیيع در اکنون خود نسبت به آینده بی‌بهره باشیم؟» از این توجه برایمان بگویید گویی تشویش پیش نیامدش را داریم.

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به آن قضیه فکر کنید که آن مرد خدمت مولایمان حضرت علی «علیه‌السلام» رسید، عرض کرد برادری دارم در یمن که بسیار علاقه‌مند است در کنار شما در جهادی که بدان مشغول هستید، حاضر باشد ولی برایش مقدور نیست. حضرت فرمودند همینکه دل او و توجه و روح او این‌جا در کنار ما می‌باشد، در واقع او در کنار ما است و جناب خواجه سعید ابوالخیر در همین رابطه آن شعر مشهور را سروده است که «گر در یمنی چو با منی پیش منی / و پیش منی چو بی منی در یمنی».

زیرا نفس انسان مجرد است. مهم آن است که آن نفس به کدام صحنه تعلق داشته باشد، به همان اندازه در آن صحنه خواهد بود و معلوم است که این نحوه حضور، امر ساده‌ای نیست که بدون

تشویش نباشد! آری! تذکری است به نفس که مواظب باشد در آئینه آن تشییع، از آنچه باید بنگرد و در آن حاضر باشد؛ غفلت نکند. موفق باشید